(1) Die Regierung der Bundesrepublik Deutschland ermöglicht 
es der Regierung der Republik Namibia, von der Kreditanstalt für 
Wiederaufbau, Frankfurt am Main, für das Vorhaben „Wasserver­
sorgungssystem Ogongo-Oshakati" einen Finanzierungsbeitrag 
bis zu insgesamt 37 000 000,- DM (in Worten: siebenunddreißig 
Millionen Deutsche Mark) zu erhalten, wenn nach Prüfung die 
Förderungswürdigkeit festgestellt und bestätigt worden ist, daß es 
als ein Vorhaben der sozialen Infrastruktur beziehungsweise als 
eine selbsthilfeorientierte Maßnahme zur Armutsbekämpfung die 
besonderen Voraussetzungen für die Förderung im Wege eines

[...]

Finanzierungsbeitrags erfüllt. 

(2) Kann die in Absatz 1 genannte Bestätigung nicht erfolgen, 
ermöglicht es die Regierung der Bundesrepublik Deutschland der 
Regierung der Republik Namibia, von der Kreditanstalt für Wie­
deraufbau für das Vorhaben ein Darlehen bis zu 37 000 000,- DM 
(in Worten: siebenunddreißig Millionen Deutsche Mark) zu erhal­
ten. 

(3) Falls die Regierung der Bundesrepublik Deutschland es der 
Regierung der Republik Namibia zu einem späteren Zeitpunkt 
ermöglicht, weitere Darlehen oder Finanzierungsbeiträge für not­
wendige Begleitmaßnahmen zur Durchführung und Betreuung

[...]

Förderungswürdigkeit festgestellt wurde, für das Vorhaben .. ~änd­
liches Wegebauprogramm, Phase III" ein Darlehen bis zu 
16 675 000,- DM (in Worten: sechzehn Millionen sechshundert­
fünfundsiebzigtausend Deutsche Mark) und für die Begleitma~­
nahme einen Finanzierungsbeitrag bis zu 1 325 000,- DM m 
Worten: eine Million dreihundertfünfundzwanzigtausend Deut­
sche Mark) zu erhalten. 

(2) Falls die Regierung der Bundesrepublik Deutschland es der 
Regierung der Republik Simbabwe zu einem späteren Zeitpunkt 
ermöglicht, weitere Darlehensbeträge oder weitere Finanzie-

rungsbeiträge für notwendige Begleitmaßnahmen zür Durch­

[...]

664 753,87 DM (in Worten: sechshundertvierundsechzigtausend­
siebenhundertdreiundfünfzig Deutsche Mark und siebenundacht­
zig Pfennige) 

über 11 500 000,- DM (in Worten: elf Millionen fünfhunderttau­
send Deutsche Mark) 
vom 25. September 1974 

über 13 000 000,- DM (in Worten: dreizehn Millionen Deutsche 
Mark) 
vom 19. Mai 1976 

über 13 100 000,- DM (in Worten: dreizehn Millionen einhun­
derttausend Deutsche Mark) vom 23. August 1977, auf Antrag der 
Regierung der Laotischen Demokratischen Volksrepublik vom 
18. Juli 1988 durch Schreiben der Kreditanstalt für Wiederaufbau

[...]

Die Regierung der Bundesrepublik Deutschland ermöglicht es 
der Regierung der Republik Simbabwe, von der Kreditanstalt 
für Wiederaufbau, Frankfurt am Main, für das Vorhaben „Sek­
torprogramm Bauindustrie, Phase II", wenn nach Prüfung die 
Förderungswürdigkeit festgestellt wurde, ein Darlehen bis zu 
11 000 000,- DM (in Worten: elf Millionen Deutsche Mark) zu 
erhalten. 

2. Falls die Regierung der Bundesrepublik Deutschland es der 
Regierung der Republik Simbabwe zu einem späteren Zeit­
punkt ermöglicht, weitere Darlehensbeträge zur Vorbereitung 
oder für notwendige Begleitmaßnahmen zur Durchführung